ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA
Termo de Homologação e Adjudicação - Analítico

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

          LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JUNIOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

     a) Processo nº: 02

     b) Licitação nº: 02

     c) Modalidade: Pregão Presencial

     d) Data de Homologação:

     e) Data da Adjudicação:

     f) Objeto da Licitação : JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE TAL CONTRATAÇÃO, RAZÃO DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS
PRESTADO A POPULAÇÃO, OS QUAIS SÃO IMPRESCINDÍVEIS NA CIRCULAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL,
NO TRANSPORTE DE PACIETE DE AMBULANCIA A CAPITAL, VEICULOS DE COLETA DE LIXO
DOMICILIAR, TRANSPORTES DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO
TRANSPORTES DE UNIVERSITARIOS A ARACAJU. EM RESUMO, DE FORMA SUBSIDIÁRIA, A QUE
CONSIDERAR-SE A OPERAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE TRANSPORTE OFICIAL, RESPONSÁVEL
PELA CIRCULAÇÃO DE PESSOAL "CORPO ADMINISTRATIVO" E MATERIAS INDISPENSÁVEIS A
MANUTENÇÃO DA MÁQUINA PÚBLICA.     g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor: 05.569.729/0001-05 - POSTO MADRE DEUS

Qtd. Itens: 3 Média Desconto(%): - Total: 395.190,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

1 GASOLINA COMUM PETROX LT 61.000,00 4,25 259.250,00

2 ÓLEO DIESEL S10. PETROX LT 38.000,00 3,56 135.280,00

3 ARLA DE 32 - 20 LITROS. PETROBRAS UND 12,00 55,00 660,00

Total de Itens por Fornecedor:  3 Total por Fornecedor: 395.190,00

Total Geral 395.190,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões): 6348.33903000.12140000;2033.33903000.12110000;2002.33903
000.10010000;2005.33903000.10010000;6306.33903000.112000
00;2020.33903000.11230000;6353.33903000.11110000;2020.33
903000.11250000;2030.33903000.10010000;6326.33903000.100
10000;2055.33903000.13110000;

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 1 de 1